Уз свог колегу Јована Стерију Поповића, такође професора ове школе, двојица књижевника и заљубљеника у позориште са млађим чиновницима и лицејцима постављали су у „позоришном дому” (здање у којем је био и Вујићев театар) „пастирске игре” и „еклоге” попут „Аделаиде, алпске пастирке” по Мармонеловој приповеци коју је превео Доситеј Обрадовић, а која је премијерно изведена 5. септембра (16. септембра по новом календару) у част рођендана владара кнеза Михаила Обреновића. Уз музику Шлезингера „Аделаидино” извођење је пропраћено ватрометом, а у публици су сем слављеника кнеза Михаила били „готово сви великодостојници српски”.